2

	[image: image1.jpg]

	Периодическое печатное издание – бюллетень
Бургинский вестник
Учрежден решением Совета    Депутатов       Бургинского сельского поселения
	№ 224
21 сентября
 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.08.2023 № 140      д. Бурга

               Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства    преимущественного  права  на его приобретение

                        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1  статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.

2. Постановление администрации Бургинского сельского поселения от 01.04.2020 №77 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества  в отношении недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение» - признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения.

              Глава администрации            А.В.Маршалов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.09.2023  № 145           д.Бурга

	О внесении дополнения в постановление  Администрации Бургинского  сельского поселения  от 02.03.2011 №22

             В целях повышения доверия общества к муниципальным институтам, обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей, исключения злоупотреблений на муниципальной службе

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить  раздел 2. Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Бургинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Бургинского сельского поселения от 02.03.2011  № 22 подпунктом в следующей редакции:

        «2.2.22. Не участвовать в проведении агитации, направленной против Российской Федерации, не распространять  как в процессе служебной (трудовой) деятельности, так и в публичном пространстве (социальные сети, мессенджеры, сетевые издания и иное) дискредитирующие  и ложные  материалы  в отношении решений, принимаемых органами государственной власти Российской Федерации.»

2. Ответственному за кадровую работу Администрации Бургинского сельского поселения ознакомить с  дополнением в кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Бургинский вестник»».

              Глава администрации       А.В.Маршалов

__________________________________________________________________________________________________
Учредитель: Совет депутатов  Бургинского сельского поселения

Главный редактор : Маршалов А.В.
Адрес издателя:174280, д.Бурга,  ул.Новгородская д.34а
                                         Распространяется бесплатно

                                                                         Тираж:5 экз.

подписан: 21.09.2023
Издатель: Администрация
Бургинского сельского поселения
тел.37-660,e-mail:admbyrgposl@yandex.ru  Адрес издателя:174280,д.Бурга,
интернет-страница бюллетеня www.burgaadm.ru                  ул. Новгородская д.34 а